monasticus ordo corrigatur illis in partibus per te religiosum, et pru-

dentissimum successorem illius. Si quis vero, quod non optamus, hujus
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nostri privilegii decretalem paginam temerario ausu in aliquo infrin-

gere temptaverint, eternae maledictionis innodatum vinculis se no-

verit, et perpetua supplicia luiturum cum Diabolo et Angelis ejus,

nisi forte prius resipiscens satisfecerit. At qui pietatis intuitu de-

votus observator extiterit, ipsius intervento almi patris Benedicti, per-

fectorumque sequacium, sociorumque ejus sempiternae benedictionis

particeps, et paradisi béatus possessor efficiatur. Amen. Scriptum per

manum Octaviani Notarti, et scriniarii sanctae Eomanae ecclesiae

apostolicae sedis. Anno primo pontificatus domni papae Nicolai se-

cundi, indictione duodecima. Datum Auximi, Octavo idus Martii, anno

Jesu Christi millesimo quinquagesimo nono. Per manum Humberti

sanctae ecclesiae Silvae Candidae episcopi, et Bibliothecarii aposto-

licae sedis.

XXXI.

Precetto di Riccardo per S. Maria in Calena.

{Reg. Petri Diac. n.° 404.)

In nomine sanctae, et individuae Trinitatis. Anno incarnationis

Domini nostri Jesu Christi millesimo quinquagesimo nono, indictione

duodecima. Domno Nicholao venerabili papa apud Amalphim sacram

Synodum agente cum aliis quampluribus, interfui ego Ricardus nutu

divino Capuanus princeps. Ubi cum plurima de animarum salute trac-

tarentur, inspirante divina misericordia, recogitare cepi in corde meo

aliquid N mihi agendum fore, quod ad salutem animae meae, et pa-

rentum meorum defanctorum proficerem. Tunc, monente praedicto uni-

versali Papa, accersito domno Desiderio venerabili abbate Cassinensi,

prò remedio animae meae, meique avunculi Rainulfi, ac fratris mei

Ascletini, investivi eum de abbacia, quae dicitur Sancta Maria in Ca-

lena sita in finibus Apuliae inter montem G-arganum, et mare Adria-

ticum, juxta Castellum, quod dicitur Besti, fieri quoque praecepimus

hos nostrae oblacionis apices, per quos praefati Cassinensis Coenobii

S. Benedicti dictioni subicimus predictam abbaciam S. Mariae cum

integris omnibus castellis, villis, vicis, cellis, domibus, territoriis, prae-

dibus, silvis, arbustis, vineis, olivetis, pratis, aquis, molendinis
;

pi-
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scariis, aliisque omnibus rebus mobilibus, et immobilibus ad praesens,

quocumque modo praefatae abbaciae pertinentibus cum aliis etiam,

quae amodo ad opus ejusdem abbaciae Abbates, aut Rectores ejus

acquisituri sunt, quibuscumque legalibus modis. Unde universis nostris

fidelibus indicimus, nunquam aliquando molestiam, invasionem, vel

fraudacionem pati praefatum venerabile monasterium S. Benedicti de

praedicta abbacia, quam ibi optulimus. Cognita cunctis, ac nostrae

auctoritatis firmissima sancione, quoniam si nostrorum fìdelium qua-

liscumque humano ingenio principale hoc scriptum, quod manu nostra,

et testium idoneorum roboratum est, nostroque sigillo signatumin-

fringere yolens, praedictam abbaciam de dicione praefati coenobii

subtrahere temptaverit, vel ex eis sibi molestus fuerit, subiacebit com-

posicioni auri librarum centum medietatem nostrae camerae, et me-

dietatem praedicto sancto coenobio. Nosmetipsos quoque, nostrosque

haeredes, et successores perpetuae subicimus obligationi, ut numquam

ipsam abbaciam cum suis omnibus quaeramus a patronatu, et dicione

ejusdem monasterii S. Benedicti subtrahere. Quod si temptaverimus,

simus ei culpabiles auri libras mille. Hujus scripti manu nostra, et

testium roborati, et sigillo nostro signati, tenore solidissime in per-

petuum permanente. Data decimo Kalendas Septembris, anno prin-

cipatus ejusdem gloriosi principis domni Eichardi secundo. Scriptum

per manus Aldemarii, jubente eodem serenissimo principe.

Signum Domni Richardi excellentissimi principis. Ego Rudulphus

clericus interfui, et subscribens firmavi. Ego Bernardus clericus, qui

intcrfui hoc firmo. Ego Alirisus, qui interfui, hoc firmo.
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XXXII.

Permuta di S. Angelo in Formis con S. Giovanni, detto di Landepoldo, tra Riccardo I,

principe di Capua, e lldeprando arcivescovo capuano. 1

{Ex reg.S. Angeli in Formis, pag. 17.)

Commutationem domni primi Ricardi Capuanorum principis cum

domno Hildeprando Archiepiscopo Capuanae sedis.

In nomine Domini nostri Jesu Christi : anno ab Incarnatione ejus

millesimo sexagesimo quinto ; et octavo anno principis domni Richardi

et domni Jordanisfilii ejus gloriosis principibus, et tertio anno Ducatus

eorum gloriosorum principum Gajetae ; Mense December, quarta in-

dictione. Ideoque nos Ildeprandus Domini gratia Archiepiscopus Ar-

chiepiscopatui Sanctorum Protomartiris Stephani, et Agathae, hujus

sanctae Capuae sedis; declaramus quia supradictus Richardus glo-

riosus princeps divina inspiratione compulsus, prò mercede, et re-

demptione animae suae vult constituere et aedificare coenobium, et

desiderat invenire remotum locum ubi monasterium aedifìcandum

esset, venit ad nos, quaerens a nobis, ut commutationem facerem de

Ecclesia pertinens suprascripti nostri Archiepiscopatui, vocabulo sancti

Michaelis Archangeli, quae dicebatur antiquitus Arcu Dianae, et modo

dicitur ad Formam, et integrae tribus Ecclesiae subjectae, et perti-

nentes ad ipsa Ecclesia S. Michaelis Archangeli ; una ex se e voca-

bulo sancti Johannis costructa juxta ipsa Ecclesia S. Michaelis : alia

vero ibique similiter cum vocabulo S. Salvatoris : tertia vero sursum

in monte esse videtur, ibique proprio vocabulo sancti Ylarii, et terris

cultis et incultis, et montibus pertinentes ad ipsa Ecclesia sancti

Michaelis Archangeli, quae totae ipsae praenominatae Ecclesiae a ve-

tustate consumptae sunt; et supradicti gloriosi principis est perti-

nens sui palatii una Ecclesia vocabulo S. Johannis, qui dicitur de

1 È superfluo ripetere ai leggitori, che queste scritture, ribellanti a tutti i

canoni grammaticali, sono qui riprodotte tali quali si leggono nel Registro.

DOCUMENTI E NOTE 425

Landepoldi, quae esse videtur intus liane Capuanam civitatem, quae

nobis prò parte suprascripti nostri Archiepiscopi in commutatione dare

voleret, cum rebus pertinens ad ipsa Ecclesia S. Johannis; et dum

utriusque partium congruerentur secundum canonicam institutionem,

velut etiam statutum regum legis auctoritate, una cum consensu Sa-

cerdotum, Levitarum, atque Clericorum suprascripti nostri Archiepi-

scopatui, prò causa meliorationis agnoscendum, si res meliorata esse,

quae prò parte suprascripti nostri Archiepiscopatui recepturi eramus,

de illa quae prò parte suprascripti nostri Archiepiscopatui daturi

eramus. Accersitus nostrum missum bonum opinionem Deum timente

nomine Marium praesbyterum et Cardinalem suprascripti nostri Ar-

chiepiscopatui, et ipse Princeps a sua parte direxit missum suum

Johannem Judicem, et Auloaltum Judicem quibus abierunt ipse misso

et ipsi Judices, et ita egerunt, et reversi sunt, et nuntiaverunt su-

pradicti gloriosi Principi et nobis, ut cum summa diligentia con-

spexissent atque considerassent ipsos, quae prò parte supradicti no-

stri Archiepiscopatui recepturi eramus, et de ipsos, quae prò parte

supradicti nostri Archiepiscopatui daturi eramus. Sed rem meliorata

eorum multo melius et ex omnibus esse comparuerit illud, quae a

praedicto gloriosum Principem recipere debebamus de illud, quae ei

daturi eramus. Quapropter et commutationem istam secundum legem

firmiter fìeret per omnia convocavimus inter nobis ipsi Judices et